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Äntligen får vi sjunga tillsammans igen!

−  
Fira påsk i Bromma

− 
Utflykt & pilgrim
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När jag skriver detta har det brutit ut krig i Europa. Den 
meningen känns overklig att skriva men inte desto mindre är 
det en verklighet. Ingen av oss vet var detta kommer att leda till 
men bara tanken fyller oss med oro inför det som är och det som 
kommer. 

När jag skriver detta har det gått två år när vi haft en 
pandemi som har inneburit både smärta, rädsla och sorg för så 
många av oss. Det hade vi inte kunnat tro för några år sedan. 
Följdverkningarna av pandemin vet vi ännu inte fullt ut men det 
påverkar oss fortfarande både som individer och samhälle. 

När jag skriver detta är det snart påsk. Det har gått två 
år utan att vi, på grund av pandemin, har kunnat fira fysiska 
påskgudstjänster i Bromma församling. Aldrig har väl påsken 
varit mer efterlängtad än detta år! Om det är något vi behöver nu 
är det att komma samman för att gemensamt utrycka vårt behov 
av varandra och av hoppet. Vi ska inte fira påsk för att avskärma 
oss från de realiteter vi lever i utan just därför! För är det något 
påskens händelser vill berätta är det livets realiteter. Våra liv 
rymmer både sprudlande skratt och otröstlig sorg. 

I påskens händelser har vi ett fokus på Jesus. Alltifrån 
intåget i Jerusalem på palmsöndagen, stilla veckans fördjupning, 
skärtorsdagens avsked, långfredagens mörker, påskaftonens 

väntan och påskdagens stora jubel. Allt pekar på samma person: 
Jesus Kristus. 

För att få rätt balans i händelserna runt påsk är det bäst 
att fira påsken som en helhet; en långfredag utan påskdag är 
utan hopp, en påskdag utan långfredag är krystad. När vi som 
församling firar påsk gör vi det på olika sätt men allt har samma 
utgångspunkt: församlingens uppdrag att vara bärare av hopp.

Välkommen att (äntligen!) fira påsk i Bromma församling!
Torbjörn Gustavsson, kyrkoherde

Äntligen påsk!
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Tillsammans igen!

Det är torsdagskväll i Ängbykyrkan. 
Uppe på Loftet sitter några ungdomar 
och dricker varm choklad medan två 
killar laddar smörgåsjärnet. Helén Grahn, 
musiker i Bromma församling, tittar förbi: 
   – Det kommer en ny tjej idag så jag går 
ner och möter upp henne, men vi ses där 
nere om en halvtimme! 
   Helén är utbildad brass-, sång- och 
körpedagog och har jobbat i Bromma 
församling i snart två och ett halvt år. Hon 
kommer från Hönö på Västkusten och 
har tidigare jobbat i bland annat Öckerö 
församling, i Kulturskolan och många 
år på ett gymnasium med körinriktning                 
i Göteborg.  

   Ungdomskören övar varje torsdag och 
sjunger blandade låtar, mest pop och 
gospel. Ibland medverkar de i gudstjänster, 
de åker på körresor och hittar på roliga 
saker tillsammans. 
   – Du lär dig sångteknik och att träna 
rösten på ett bra sätt. Scenvana och nya 
kompisar får du köpet. Vi har varit ett litet 
järngäng som sjungit tillsammans under 
pandemin och nu när samhället öppnat 
upp igen är vi peppade på att bli fler och 
hitta på spännande saker tillsammans. Vi 
planerar till exempel att åka på ungdoms-
körfest i Jönköping och vara med på en 
gospelworkshop här i Stockholm,  
säger Helén. 

    Lite senare samma kväll övar Bromma 
kyrkokör i Famnenkyrkan. Innan de börjar 
ska de fotograferas. Körledaren Stefan 
Nymark instruerar:
   – Visa vad ni tycker om att sjunga i kör. 
Ut med armarna som en öppen gest och 
välkomna alla som ser detta. Vi ska bli 
minst hundra i kören.
   – Alla kan sjunga och mitt mål är att  
visa eller hjälpa människor att hitta allt  
som finns i musiken. Glädje, sorg, ja alla 
adjektiv finns där. Att vara en del av 
musiken är en upplevelse, en magisk kraft 
som smittar. Och den är till för alla,  
alla förstår den. Det är bara att ta för sig, 
säger han. 

Körlivet är igång igen efter pandemin och Brommas körer är peppade på att 
träffas och sjunga tillsammans igen. Välkommen du med!

Ungdomskören repar på 
torsdagkvällarna. Flera av dem 
kommer till Ängbykyrkan direkt 
efter skolan och fixar varma 
smörgåsar och umgås innan 
kören. Här har körledare Helén 
samlat kören runt flygeln för 
att de ska höra varandra bättre. 
Anton Lindsjö (till vänster om 
Helén) jobbar som ungdoms-
pedagog i församlingen och leder 
kören tillsammans med Helén.
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   Stefan började som musiker i Bromma 
församling vid årsskiftet. Han är utbildad 
vid Kungliga Musikhögskolan i Stockholm, 
men har också studerat och jobbat 
utomlands – i Wien, London och New 
York. Han beskriver sig som en allsidig 
musiker och kommer närmast från ett liv 
som frilansande pianist, sångpedagog och 
sångare i en av världens främsta körer, 
Radiokören. Som musiker och pedagog 
vill han visa den musik som ligger honom 
varmt om hjärtat och tror det finns stor 
chans som kyrkomusiker. 
   – All körsång handlar om att tillsammans 
sjunga bättre än vad du gör ensam och när 
vi lyckas plocka fram uttryck i musiken 
är min glädje även en körsångares glädje, 
säger han och fortsätter: 
   – Här sjunger vi helt enkelt bra musik, 
musik som säger något. Det kan vara 
Bach, min egen favorit, eller den genuina 
folkmusiken. Vi dyker nog ner i de flesta 
genrer så småningom.
   En typisk körövning börjar med 
andnings-, ton- och klangövningar. 

Eftersom människors ofta stressade vardag 
med spända käkar, höga axlar och dålig 
andning inte passar sångaren är det mycket 
sångteknik på övningarna. 
   – Alla rep leder till framträdande. När 
hela kören koncentrerar sig tillsammans 
och blandar alla toner kan det magiska 
ske, när du som sångare känner att alla 
omkring lyfter dig och du sjunger så bra 
som du inte kunnat göra om du var själv. 
Det hör  publiken också, och det är då vi 
har en chans att dela med oss av de olika 
uttryck musiken kan ge, den där magiska 
kraften jag pratade om tidigare. Det är 
bara att öppna öronen. Tyvärr är det inte 
alltid tonerna blandar sig så bra och då 
är det inte lika roligt men det är ju därför             
vi övar …  
   Stefan leder två av församlingens körer; 
Kyrkokören, en bra kör med lagom 
svårigheter, och S:t Annas Vokalensemble, 
med högre krav på notläsning och tidigare 
körerfarenhet, som passar för dig som 
kanske gått Adolf Fredrik, Kungsholms 
gymnasium eller har en sångutbildning.

    – Livet består av inandningar och utand-
ningar. Vid inandning fylls vi av inspiration 
och på utandningen slösar vi inte bort 
luften, utan sjunger med inspiratition!

Hanna Fjällman

” ... det blir enkelt 
att gå in i advent.”

 

S J U N G  I  K Ö R

Bromma församling har körer på olika nivåer 

med olika inriktning för alla åldersgrupper. 

Du hittar samtliga på svenskakyrkan.

se/bromma/korochkonsert. Kontakta 

kör  ledaren i den kör du vill sjunga för mer 

information. Just nu söker Sjöstjärnorna, 

Tonfiskarna, Ungdomskören, Bromma 

kyrkokör och S:ta Anna Vokalensemble nya 

medlemmar. I höst startar Stefan dessutom 

projektkören Julsångskören som övar 

november – december och där det enda 

kravet är att du gillar att sjunga!

Öppna famnar när kyrkokören fotograferas i Famnenkyrkan. Många kommer till kören första gången utan att känna någon sedan tidigare 
så för körledaren Stefan är det viktigt att kören är en välkomnande plats där alla känner sig hemma.
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KONSERT: LJUS OCH MÖRKER 

Ängbykyrkan kl. 15.00 

Kören Sonorus, Stefan Nymark, dirigent

Nödrop för Ukraina! Fri entré, men i samband med 

konserten görs en insamling för Act Svenska kyrkans 

katastrofarbete.

PALMSÖNDAGEN 

Högmässa, Bromma kyrka kl. 11.00 

Torbjörn Gustavsson, präst, Stefan Nymark, musiker

Ängbygudstjänst, Ängbykyrkan kl. 11.00 

Niklas Hegenbart, präst, Helén Grahn, musiker, 

Ungdomskören och Ängby Guys

STILLA VECKAN 

Passionsandakter, Bromma kyrka, kl 18.00 

må Torbjörn Gustavsson, präst, Majda Burstedt, musiker

ti Kaisa Celsing, präst, Lars Lodin, musiker

on Monika Regnfors Sjörén, präst, Lars Lodin, musiker

SKÄRTORSDAGEN
Skärtorsdagsmässa, Bromma kyrka, kl 18.00 

Åsa Andersson, präst, Stefan Nymark, musiker

Bromma församling följer myndigheternas rekommendationer. Eventuella förändringar i kalendariet meddelas på hemsidan.

I år firar vi påsk i våra kyrkor igen! I kalendariet nedan hittar du alla påskens 
 gudstjänster, konserter samt långfredagens pilgrimsvandring. 

10/4 

LÅNGFREDAGEN
Långfredagsgudstjänst, Bromma kyrka, kl. 11.00

Monika Regnfors Sjörén, präst, Stefan Nymark, musiker, 

Bromma kyrkokör

Pilgrimsvandring vid nionde timmen – en korsvägs
andakt till Bromma kyrka Mötesplats: Famnen kl. 13.00

Musik vid nionde timmen, Bromma kyrka, kl. 15.00

Stabat Mater av Pergolesi. Monika Regnfors Sjörén, präst, 

S:ta Annas Vokalensemble, Stefan Nymark, dirigent

PÅSKAFTON
Påsknattsmässa, Bromma kyrka, kl. 23.30

Torbjörn Gustavsson, präst, Stefan Nymark, musiker

PÅSKDAGEN
Festhögmässa, Bromma kyrka kl. 11.00 

Niklas Hegenbart, präst, Lars Lodin, musiker, Ängby 

motettkör

Festgudstjänst, Ängbykyrkan kl. 11.00 

Kaisa Celsing, präst, Majda Burstedt, musiker

ANNANDAG PÅSK
Taizémässa, Bromma kyrka, kl. 17.00

Monika Regnfors Sjörén, präst, Lars Lodin, musiker

14/4 

15/4

16/4 

17/4 

18/4 

Påsken 
I  B R O M M A  K Y R K A  O C H  Ä N G B Y K Y R K A N

11– 
13/4  
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Fredag 3 juni  
Församlingsresa till Strängnäs. Vi gör bland 

annat en utflykt till domkyrkan. Bussresa, 

lunch och kaffe ingår. Avgift: 100 kr.

Anmälan via hemsidan senast den 20 maj.

På gång

pilgrimsresa
Måndag 15 – fredag 19 augusti 

Följ med på en vandringsresa till 

Östergötland och Omberg vid Vätterns 

strand, landets artrikaste skogslandskap 

med många sällsynta naturmiljöer. Under 

resan ges tillfälle till fördjupning och 

reflektion i ekoparken Omberg med olika 

typer av leder och sevärdheter. Vi bor på 

underbara Ombergs turisthotell med anor 

från 1800talet. 

Avgift: 6000 kr inkl. resa, boende och 

måltider på boendet (enkelrum + 500 kr). 

Anmälan via hemsidan senast 13 maj. 

Begränsat antal platser. 

församlingsresa

K O N T A K T

PRÄSTER

Torbjörn Gustavsson, kyrkoherde/ 

kontraktsprost 564 355 25

Åsa Andersson 564 355 22

Kaisa Celsing 564 355 71 

Niklas Hegenbart 564 355 24

Christer Klausberger 564 355 21  

Anton Krantz 564 355 07 

Monika Regnfors Sjörén 564 355 73

DIAKONER

Lena Ekesryd Sjödin 564 355 14

Rose-Marie Eriksson 564 355 06

Lotta Lundberg 564 355 30

MUSIKER

Stefan Nymark 564 355 80

Majda Burstedt 564 355 11 

Helén Grahn 564 355 11 

Lars Lodin 564 355 17 
 

BARN, UNGDOM & KONFIRMATION

Gloria Arvidson 564 355 74

Sara Jansson  564 355 28 

Anton Lindsjö  564 355 12

Marika Lingmerth 564 355 02 

Lotta Ranzén 564 355 26

Jonas Strömmer  564 355 70 

Klara Svensson   564 355 28

KANSLICHEF

Anne-Louise Löfgren 564 355 10

KANSLISEKRETERARE

Agneta Wizén 564 355 04

EKONOMISEKRETERARE

Johanna Elfner 564 355 18

BOKNING OCH RECEPTION

Bodil Hansen 564 355 00

KOMMUNIKATÖR

Mathilda Bäcklin  564 355 16

FASTIGHETSTEKNIKER

Lars Lindfors 564 355 05

HUSMOR

Carin Hildebrand 564 355 08

KLOCKARE

Carina Karlsson 564 355 09

VAKTMÄSTARE

Fredrik Rosén 564 355 20

Anneli Rydahl  564 355 81

Lennart Wizén  564 355 19

 

Titta in på församlingens hemsida  
för aktuell information: 

www.svenskakyrkan.se/bromma

Du hittar oss också på Facebook:
Bromma församling

och Instagram:
bromma_forsamling

barnibromma
ungibromma

Tidigt på påskdagens morgon kommer 
tre kvinnor gående. De bär med sig 
välluktande kryddor och oljor och är 
på väg för att smöja Jesu döda kropp. 
Några dagar tidigare, på  fredagen, har 
de varit med om omtumlande händelser; 
Jesu dom och korsfästelse och sedan blev 
kroppen lagd i en grav.  
   När de kommer fram till graven på 
påskdagens morgon är stenen bortrullad 
från ingången och Jesu kropp är borta!
   Kvinnorna blir såklart förskräckta och 
vet inte vad de ska tro, men möter då två 
män i skinande kläder som säger: 
 
   ”Han är inte här han har uppstått!”.

   Där på påskdagens morgon föds hoppet 
om att döden inte är slutet!  Där på 
morgonen får tre kvinnor uppdraget att 
gå ut i världen för att sprida det glada 
budskapet om att Kristus är uppstånden. 
   När Jesus uppstår besegras döden. 
Vi människor behöver inte vara rädda 
för den.

Då föds hoppet om uppståndelse  
G R A V E N  Ä R  T O M

De tre kvinnorna är gjorda i nålfiltningsteknik 

av Carin Hildebrandt. Du kan se dem i Bromma 

kyrka i påsk. 

   Livet segrar över döden! Godheten 
segrar till slut över ondskan. Guds kärlek 
kan rädda oss!
   Det budskapet behöver vi i dessa tider!

Åsa Andersson
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